
Statutární město Ústí nad Labem

69. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

22. 2. 2021 28.

věc:

Schválení žádosti občana o poskytnutí návratné finanční výpomoci, tzv. Kotlíkové půjčky

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Ano - návratná finanční výpomoc 

zpracoval:

Bc. Alexandra Kotvasová, referent

předkládá:

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

projednáno:

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 
Ing. Eva Outlá, náměstkyně primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. Informaci o podané žádosti občana o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Statutárního města Ústí nad Labem – Kotlíkové půjčky 

B) doporučuje

1. Zastupitelstvu města Ústí nad Labem schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci (NFV) v 
rámci dotačního programu „Podpora výměny kotlů ve městě Ústí nad
Labem, okres Ústí nad Labem“ pro občany, kteří podali žádost o NFV – Kotlíkovou půjčku a 
splňují všechny podmínky pro poskytnutí NFV dle předloženého seznamu žadatelů o NFV 
„Kotlíkovou půjčku“
Přílohy:
č. 1 Seznam žadatelů o NFV „Kotlíkovou půjčku“ k 10. 2. 2021

Přílohy:
č. 1 Seznam žadatelů o NFV "Kotlíkovou půjčku" k 10. 2. 2021

C) ukládá

Ing. Pavlu Tošovskému 

náměstkovi primátora města předložit na nejbližší jednání Zastupitelstva města ke schválení 
poskytnutí návratné finanční výpomoci občanům dle bodu B) 1

T: 1. 3. 2021

Návrh na usnesení:



Odbor strategického rozvoje na základě usnesení RM č. 532/23R/19 ze dne 2. 9. 2019 podal dne 26. 9. 
2019 žádost o dotaci v rámci Výzvy č. 1/2019 Státního fondu životního prostředí, tzv. Kotlíkové 
půjčky.

Dne 30. 1. 2020 jsme obdrželi písemné Rozhodnutí č. 06911961 o poskytnutí prostředků ze Státního 
fondu životního prostředí formou dotace ve výši 8 980 000,- Kč.

Rada města na svém 36. jednání 10. 2. 2020 schválila usnesením č. 897/36R/20 přijetí dotace ze SFŽP 
ČR v plné výši za účelem realizace projektu „Kotlíkové půjčky“.

Následně byla mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a Státním fondem životního prostředí 
uzavřená Smlouva č. 06911961 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci: „Podpora výměny kotlů ve 
městě Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem“ – tzv. Kotlíkové půjčky. Smlouva byla podepsaná 27. 2. 
2020 a 2. 3. 2020 byla zveřejněná v Registru smluv.

V březnu 2020 Odbor strategického rozvoje předložil SFŽP Monitorovací zprávu o průběhu projektu 
spolu se Žádostí o uvolnění finančních prostředků ze SFŽP ČR z dotačního programu v rámci Výzvy 
č. 1/2019 SFŽP v celkové výši 5 780 000,- Kč. SFŽP ČR Žádost o uvolnění finančních prostředků 
schválil a požadované finance v plné výši 5 780 000,- Kč poukázal 16. 4. 2020 na účet města. Z 
uvedené částky je 5 500 000,- Kč určeno na poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen NFV) 
tzv. Kotlíkové půjčky občanům města a částka 280 000,- Kč na pokrytí služeb kotlíkového specialisty.
Dne 17. 9. 2020 Odbor městských organizací, strategického rozvoje a investic předložil SFŽP na 
základě seznamu Schválených žádostí o Kotlíkovou dotaci – Radou Ústeckého kraje Žádost o 
uvolnění finančních prostředků č. 2 ze SFŽP ČR z dotačního programu v rámci Výzvy č. 1/2019 SFŽP 
v celkové výši 1 470 000,- Kč. Na základě uvedené žádosti SFŽP poukázal, dne 25. 9. 2020, částku 1 
470 000,- Kč na účet Statutárního města Ústí nad Labem. Z uvedené částky bylo 1 400 000,- Kč 
určeno na poskytnutí NFV tzv. Kotlíkové půjčky občanům města a částka 70 000,- Kč na pokrytí 
služeb kotlíkového specialisty.
Celkem tedy Statutární město Ústí nad Labem obdrželo od SFŽP 7 250 000,- Kč, z toho 6 900 000,- 
Kč bylo určeno k poskytnutí NFV Kotlíkové půjčky a 350 000,- na pokrytí služeb kotlíkového 
specialisty.

Prvních 19 žádostí občanů o poskytnutí NFV v rámci dotačního programu města „Kotlíkové půjčky“ 
schválila Rada města postupně na svých jednáních 30. 3. 2020 a 1. 6. 2020. Další 4 žádosti byly 
schváleny Radou města 31. 8. 2020.

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem prvních 19 žádosti schválilo na svém jednání dne 25. 6. 2020 
usnesením č. 145/11Z/20 (příloha č. 2). Další 4 žádosti schválilo Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 
21. 9. 2020 usnesením č. 176/12Z/20 (příloha č. 3). Celková výše schválených NFV byla 4 590 500 
Kč.

Dne 29. 1. 2021 podal další žádost o NFV – Kotlíkovou půjčku 1 občan.
Ke schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci v rámci programu tzv. Kotlíkových půjček 
předkládáme tedy jednu žádost občana Ústí nad Labem (příloha č. 1 usnesení). Občan žádá o NFV na 
výměnu starého kotle za kotel na biomasu a splňuje podmínky poskytnutí NFV. NFV pro žadatele 
uvedené v seznamu (příloha č. 1 usnesení) činí: 200 000,- Kč.

Uvedený seznam (příloha č. 1 usnesení) bude následně předložen na jednání Zastupitelstva města ke 
schválení poskytnutí Kotlíkové půjčky. Na základě usnesení Zastupitelstva města bude zájemci po 
podpisu a zveřejnění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci – Kotlíkové 
půjčky, poskytnuta půjčka.

Důvodová zpráva:



Přílohy:
1. Příloha č. 2 – Výpis z usnesení ZM ze dne 25. 6. 2020 č. 145/11Z/20
2. Příloha č. 3 – Výpis z usnesení ZM ze dne 21. 9. 2020 č. 176/12Z/20

Přílohy:
č. 1 Výpis z usnesení ZM ze dne 25. 6. 2020 č. 145/11Z/20

č. 2 Výpis z usnesení ZM ze dne 21. 9. 2020 č. 176/12Z/20

Důvodová zpráva:


